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którzy ubiegają się 
o udzielenie zamówienia publicznego 
w nw. postępowaniu



Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Ubezpieczenie mienia 
i odpowiedzialności cywilnej oraz ryzyk cybernetycznych Podlaskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Białymstoku na rok 2021”.


Wyjaśnienie i modyfikacja treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia 
Działając na podstawie art. 38 ust 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. 2019 poz. 1843 ze zm.), w związku z otrzymanymi od Wykonawców prośbami o wyjaśnienie treści SIWZ, poniżej Zamawiający podaje treść pytań Wykonawców i wyjaśnienia Zamawiającego oraz na podstawie art. 38 ust. 4 Zamawiający dokonuje modyfikacji SIWZ.

Pytanie 1
Czy Zamawiający wyraża zgodę wprowadzenie poniższego zapisu w odniesieniu do budynków wyłączonych z eksploatacji?

Ubezpieczyciel potwierdza utrzymanie ochrony ubezpieczeniowej pod następującymi warunkami: 
a) maszyny i urządzenia są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł zasilania, 
b) teren budynku jest ogrodzony, dozorowany, oświetlony w porze nocnej, 
c) gaśnice oraz inne instalacje ppoż. znajdują się w wyznaczonym miejscu, są sprawne technicznie i gotowe do użycia, 
d) z urządzeń (instalacji) wodno-kanalizacyjnych i technologicznych została usunięta woda, inne ciecze oraz para. 
e) wszelkie otwory są zabezpieczone przed dostępem osób niepowołanych
Odpowiedź
Brak zgody. Jednocześnie Zamawiający podkreśla, iż na chwilę obecną brak jest budynków wyłączonych z eksploatacji zgłoszonych do ubezpieczenia w ramach niniejszego postępowania. Zamawiający nie planuje także w najbliższym czasie wyłączenia budynków z eksploatacji.

Pytanie 2
Prosimy o podanie ilości, lokalizacji i krótki opis konstrukcji - namioty, wiaty, stragany oraz mienie się w nich znajdujące,
Odpowiedź
Zamawiający posiada i zgłosił do ubezpieczenia wiaty wymienione w Załączniku nr 8 do SIWZ, zakładka GR 1 KST. Załącznik zawiera także informację nt. lokalizacji wiat i krótkiego opisu konstrukcji.

Pytanie 3
Prosimy o informacje o mieniu pozaewidencyjnym o którym mówi  klauzula  – czy jest to mienie zgłoszone do ubezpieczenia, jaka jest łączna suma ubezpieczenia tego mienia. W obecnej treści klauzula wskazuje iż ubezpieczeniem miałoby być objęte jakiekolwiek mienie nie należące do zamawiającego. 
Odpowiedź
Zamawiający zgłosił do ubezpieczenia zgodnie z postanowieniami par 1 ust. 2 Części 01 zamówienia między innymi mienie pozaewidencyjne/niskocenne składniki majątku z limitem odpowiedzialności na pierwsze ryzyko w wysokości 300.000zł. Łączna suma ubezpieczenia mienia pozaewidencyjnego/ mienia niskocennego wynosi 829.703,53 zł. Jest to mienie będące własnością PZDW w Białymstoku. 

Pytanie 4
W przypadku braku możliwości uszczegółowienia informacji dla mienia pozaewidencyjnego prosimy o wyłączenie z katalogu klauzul obligatoryjnych  Klauzuli.
Odpowiedź
Patrz odpowiedź na pytanie powyżej.

Pytanie 5
W przypadku braku zgody na pytanie 4, prosimy o wprowadzenie limitu dla klauzuli  w wysokości 100 000zł.
Odpowiedź
Brak zgody. Obowiązuje limit 300.000 zł zgodnie z SIWZ (wspólny dla mienia pozaewidencyjnego  i niskocennego/konto 013).

Pytanie 6
Prosimy o potwierdzenie, że w klauzuli kosztów dodatkowych z zakresu ochrony wyłączone są koszty usunięcia zanieczyszczeń gleby i wody oraz koszty ich rekultywacji lub wymiany.
Odpowiedź
Zamawiający potwierdza powyższe.
Pytanie 7
Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe  zastosowane w miejscach ubezpieczenia posiadają aktualne przeglądy i badania. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.
Odpowiedź
Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 8
Prosimy o informację, czy wśród lokalizacji zgłoszonych do ubezpieczenia są lokalizację zagrożone powodzią? W przypadku odpowiedzi twierdzącej, prosimy o wskazanie lokalizacji zagrożonych powodzią i/lub takich w których w okresie ostatnich 20 lat miały miejsce powódź lub lokalne podtopienia.
Odpowiedź
Zamawiający informuje, iż wśród lokalizacji zgłoszonych do ubezpieczenia brak jest lokalizacji zagrożonych powodzią.

Pytanie 9
Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla ryzyka powodzi, podtopienia i podniesienia się wód gruntowych w wysokości 200.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia lub inny akceptowalny dla Zamawiającego.
Odpowiedź
Brak zgody na wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla ryzyka powodzi. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż wśród lokalizacji zgłoszonych do ubezpieczenia brak jest lokalizacji zagrożonych powodzią. Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie limit odpowiedzialności dla ryzyka podniesienia się wód gruntowych i podtopień do wysokości 1.000.000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia w rocznym okresie rozliczeniowym (wspólny limit odpowiedzialności dla obu ryzyk) i dokonuje tym samy modyfikacji załącznika nr 1 do SIWZ, część 01 zamówienia, par. 1, ust. 2, pkt. 5 b) oraz par. 1, ust. 2 w definicji powodzi .
Było:
b.	ryzyka dodatkowe (EC): huragan, deszcz nawalny, zalanie, powódź, podtopienie (limit odpowiedzialności dla ryzyka podtopienia 1.500.000 zł), katastrofa budowlana,
Jest:
b.	ryzyka dodatkowe (EC): huragan, deszcz nawalny, zalanie, powódź, podtopienie (limit odpowiedzialności dla ryzyka podtopienia 1.000.000 zł), katastrofa budowlana,
oraz
Było:
· Za powódź uważa się zalanie ubezpieczonego mienia, niezależnie od miejsca położenia, 
w szczególności w następstwie podniesienia się wody w korytach wód płynących lub stojących, wystąpienia z brzegów na skutek opadów atmosferycznych, spływu wód po zboczach, a także działania wód gruntowych (limit odpowiedzialności dla szkód powstałych wskutek podniesienia się wód gruntowych wynosi 2.000.000zł). Zakres ubezpieczenia obejmuje także odpowiedzialność za szkody wyrządzone wskutek powodzi w mieniu znajdującym się na obszarach szczególnego zagrożenia powodzią w rozumieniu ustawy Prawo wodne (t.j. Dz.U. 2020, poz. 310).
Jest:
· Za powódź uważa się zalanie ubezpieczonego mienia, niezależnie od miejsca położenia, 
w szczególności w następstwie podniesienia się wody w korytach wód płynących lub stojących, wystąpienia z brzegów na skutek opadów atmosferycznych, spływu wód po zboczach, a także działania wód gruntowych (limit odpowiedzialności dla szkód powstałych wskutek podniesienia się wód gruntowych wynosi 1.000.000zł – limit wspólny z limitem dla ryzyka podtopienia). Zakres ubezpieczenia obejmuje także odpowiedzialność za szkody wyrządzone wskutek powodzi w mieniu znajdującym się na obszarach szczególnego zagrożenia powodzią w rozumieniu ustawy Prawo wodne (t.j. Dz.U. 2020, poz. 310).

Pytanie 10
W celu oceny ekspozycji na ryzyko prosimy o określenie łącznej wartości mienia, które ma być ubezpieczone w systemie na pierwsze ryzyko typu: słupy oświetleniowe, lampy, wiaty przystankowe, znaki drogowe, tablice informacyjne, ogrodzenia, ławki, drogi wewnętrzne, chodniki, place oraz inne obiekty małej architektury nie wymienione w wykazie obejmującym ubezpieczenie w systemie sum stałych.
Odpowiedź
Zamawiający nie dysponuje na chwilę obecną wskazaną wartością. 

Pytanie 11
Prosimy o podanie czy w ramach podanych wartości sum ubezpieczenia są ujęte wartości dróg publicznych, gminnych. Prosimy o podanie tych wartości.
Odpowiedź
W ramach podanych wartości sum ubezpieczenia nie zostały ujęte wartości dróg publicznych, gminnych, wojewódzkich.

Pytanie 12
Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie są wiadukty i mosty.
Odpowiedź
Zamawiający potwierdza, iż przedmiotem ubezpieczenia nie są wiadukty i mosty.

Pytanie 13
Prosimy o potwierdzenie, że ubezpieczenie kradzieży zwykłej nie ma zastosowania przy uzupełnianiu braków magazynowych, inwentaryzacyjnych, sprzeniewierzeniu mienia.
Odpowiedź
Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 14
Prosimy o dodanie w klauzuli katastrofy budowlanej wyłączenie, iż pokrycie ubezpieczeniowe nie obejmuje budynków przeznaczonych do rozbiórki.
Odpowiedź
Zgodnie z postanowieniami SIWZ obowiązuje powyższe wyłączenie odpowiedzialności (patrz: załącznik nr 1, część 01 zamówienia, par. 1, ust. 2, pkt 5 a) tj. pokrycie ubezpieczeniowe w ramach klauzuli katastrofy budowlanej nie obejmuje budynków m.in. przeznaczonych do rozbiórki.

Pytanie 15
Z uwagi na zapisy OWU Ubezpieczyciela, które nie określają limitów dla ryzyka kradzieży z włamaniem i rabunku prosimy o potwierdzenie, że do Umowy będą miały zastosowanie limity odpowiedzialności określone w SIWZ.
Odpowiedź
Zamawiający potwierdza, iż pierwszeństwo przed postanowieniami OWU Wykonawcy mają zapisy SIWZ, w tym limity odpowiedzialności w niej przewidziane.

Pytanie 16
[bookmark: _Hlk54691833]Wnosimy o dopisanie poniższych wyłączeń do klauzul EIB10A i 10B 
- powstałe w wyniku uwolnienia lub wystawienia na działanie substancji toksycznych, chemicznych lub biologicznych 
- wynikające bezpośrednio lub pośrednio z  wybuchu jądrowego, reakcji nuklearnej, promieniowania jądrowego, skażenia radioaktywnego 
- spowodowane atakiem elektronicznym, w tym przez włamania komputerowe oraz w wyniku działania wirusów komputerowych 
- spowodowane przez środki zapobiegania, zwalczania lub kontrolowania rzeczywistych lub potencjalnych aktów terrorystycznych, chyba że, zastosowanie takich środków zostało pisemnie uzgodnione z Ubezpieczycielem, zanim środki te zostały podjęte
Odpowiedź
zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę i dokonuje modyfikacji Załącznika nr 5 do SIWZ.
Było:
/KLAUZULA STANÓW WYJĄTKOWYCH/
Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, Strony ustaliły, że:
1. Zakres ochrony ubezpieczeniowej obejmuje szkody w mieniu, gdy zdarzenia te są następstwem aktów terroryzmu, strajków, zamieszek.
2. Przez akt terroryzmu rozumie się wszelkiego rodzaju działanie mające na celu wprowadzenie chaosu, zastraszenie ludności lub dezorganizację życia publicznego dla osiągnięcia określonych skutków ekonomicznych, politycznych, religijnych, ideologicznych, socjalnych lub społecznych. 
3. Przez strajk rozumie się planowo przeprowadzone i nastawione na konkretny cel wspólne przerwanie pracy przez grupę pracowników stanowiącą co najmniej 10% ogółu zatrudnionych 
w danym miejscu ubezpieczenia lub co najmniej przez 20 osób, któremu towarzyszą akty agresji wobec ludzi i (lub) mienia.
4. Przez zamieszki rozumie się zakłócanie porządku publicznego, przez grupę co najmniej 10 osób, któremu towarzyszyły akty agresji wobec ludzi i/lub mienia.
5. Z ochrony ubezpieczeniowej pozostają wyłączone szkody będące bezpośrednim następstwem: działań wojennych, wojny domowej, wprowadzenia stanu wojennego lub stanu wyjątkowego, powstania zbrojnego, rewolucji, konfiskaty lub innego rodzaju przejęcia przedmiotu ubezpieczenia przez rząd lub inne władze kraju, wszelkich działań przedsięwziętych w związku 
z kontrolowaniem, zapobieganiem lub zwalczaniem skutków zdarzeń wymienionych w punkcie powyżej.
6. Łączny limit odpowiedzialności na jedno i na wszystkie zdarzenia wynosi 500.000 zł.

/KLAUZULA KOSZTÓW WYNIKAJĄCYCH Z WYSTĄPIENIA STANÓW WYJĄTKOWYCH/
Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, Strony ustaliły, że:
Zakres ochrony ubezpieczeniowej obejmuje wszelkie koszty poniesione przez Ubezpieczonego na skutek aktów terroryzmu, strajków, zamieszek lub sabotażu, lokautu niezależnie czy w następstwie ich wystąpienia zaistniała szkoda w mieniu. 
Przez akt terroryzmu rozumie się wszelkiego rodzaju działanie mające na celu wprowadzenie chaosu, zastraszenie ludności lub dezorganizację życia publicznego dla osiągnięcia określonych skutków ekonomicznych, politycznych, religijnych, ideologicznych, socjalnych lub społecznych. 
Przez strajk rozumie się planowo przeprowadzone i nastawione na konkretny cel wspólne przerwanie pracy przez grupę pracowników stanowiącą co najmniej 10% ogółu zatrudnionych w danym miejscu ubezpieczenia lub co najmniej przez 20 osób, któremu towarzyszą akty agresji wobec ludzi i (lub) mienia.
Przez zamieszki rozumie się zakłócanie porządku publicznego, przez grupę co najmniej 10 osób, któremu towarzyszyły akty agresji wobec ludzi i/lub mienia.
Z ochrony ubezpieczeniowej pozostają wyłączone szkody będące bezpośrednim następstwem: działań wojennych, wojny domowej, wprowadzenia stanu wojennego lub stanu wyjątkowego, powstania zbrojnego, rewolucji, konfiskaty lub innego rodzaju przejęcia przedmiotu ubezpieczenia przez rząd lub inne władze kraju, wszelkich działań przedsięwziętych w związku z kontrolowaniem, zapobieganiem lub zwalczaniem skutków zdarzeń wymienionych w punkcie powyżej.
Łączny limit odpowiedzialności na jedno i na wszystkie zdarzenia wynosi: 100.000 zł.

Jest:
/KLAUZULA STANÓW WYJĄTKOWYCH/
Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, Strony ustaliły, że:
1. Zakres ochrony ubezpieczeniowej obejmuje szkody w mieniu, gdy zdarzenia te są następstwem aktów terroryzmu, strajków, zamieszek.
2. Przez akt terroryzmu rozumie się wszelkiego rodzaju działanie mające na celu wprowadzenie chaosu, zastraszenie ludności lub dezorganizację życia publicznego dla osiągnięcia określonych skutków ekonomicznych, politycznych, religijnych, ideologicznych, socjalnych lub społecznych. 
3. Przez strajk rozumie się planowo przeprowadzone i nastawione na konkretny cel wspólne przerwanie pracy przez grupę pracowników stanowiącą co najmniej 10% ogółu zatrudnionych 
w danym miejscu ubezpieczenia lub co najmniej przez 20 osób, któremu towarzyszą akty agresji wobec ludzi i (lub) mienia.
4. Przez zamieszki rozumie się zakłócanie porządku publicznego, przez grupę co najmniej 10 osób, któremu towarzyszyły akty agresji wobec ludzi i/lub mienia.
5. Z ochrony ubezpieczeniowej pozostają wyłączone szkody będące bezpośrednim następstwem: działań wojennych, wojny domowej, wprowadzenia stanu wojennego lub stanu wyjątkowego, powstania zbrojnego, rewolucji, konfiskaty lub innego rodzaju przejęcia przedmiotu ubezpieczenia przez rząd lub inne władze kraju, wszelkich działań przedsięwziętych w związku 
z kontrolowaniem, zapobieganiem lub zwalczaniem skutków zdarzeń wymienionych w punkcie powyżej.
6. Z ochrony wyłączone są także szkody:
- powstałe w wyniku uwolnienia lub wystawienia na działanie substancji toksycznych, chemicznych lub biologicznych 
- wynikające bezpośrednio lub pośrednio z  wybuchu jądrowego, reakcji nuklearnej, promieniowania jądrowego, skażenia radioaktywnego 
- spowodowane atakiem elektronicznym, w tym przez włamania komputerowe oraz w wyniku działania wirusów komputerowych 
- spowodowane przez środki zapobiegania, zwalczania lub kontrolowania rzeczywistych lub potencjalnych aktów terrorystycznych, chyba że, zastosowanie takich środków zostało pisemnie uzgodnione z Ubezpieczycielem, zanim środki te zostały podjęte.
7. Łączny limit odpowiedzialności na jedno i na wszystkie zdarzenia wynosi 500.000 zł.

/KLAUZULA KOSZTÓW WYNIKAJĄCYCH Z WYSTĄPIENIA STANÓW WYJĄTKOWYCH/
Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, Strony ustaliły, że:
Zakres ochrony ubezpieczeniowej obejmuje wszelkie koszty poniesione przez Ubezpieczonego na skutek aktów terroryzmu, strajków, zamieszek lub sabotażu, lokautu niezależnie czy w następstwie ich wystąpienia zaistniała szkoda w mieniu. 
Przez akt terroryzmu rozumie się wszelkiego rodzaju działanie mające na celu wprowadzenie chaosu, zastraszenie ludności lub dezorganizację życia publicznego dla osiągnięcia określonych skutków ekonomicznych, politycznych, religijnych, ideologicznych, socjalnych lub społecznych. 
Przez strajk rozumie się planowo przeprowadzone i nastawione na konkretny cel wspólne przerwanie pracy przez grupę pracowników stanowiącą co najmniej 10% ogółu zatrudnionych w danym miejscu ubezpieczenia lub co najmniej przez 20 osób, któremu towarzyszą akty agresji wobec ludzi i (lub) mienia.
Przez zamieszki rozumie się zakłócanie porządku publicznego, przez grupę co najmniej 10 osób, któremu towarzyszyły akty agresji wobec ludzi i/lub mienia.
Z ochrony ubezpieczeniowej pozostają wyłączone szkody będące bezpośrednim następstwem: działań wojennych, wojny domowej, wprowadzenia stanu wojennego lub stanu wyjątkowego, powstania zbrojnego, rewolucji, konfiskaty lub innego rodzaju przejęcia przedmiotu ubezpieczenia przez rząd lub inne władze kraju, wszelkich działań przedsięwziętych w związku z kontrolowaniem, zapobieganiem lub zwalczaniem skutków zdarzeń wymienionych w punkcie powyżej.
[bookmark: _Hlk54691853]Z ochrony wyłączone są także szkody:
- powstałe w wyniku uwolnienia lub wystawienia na działanie substancji toksycznych, chemicznych lub biologicznych 
- wynikające bezpośrednio lub pośrednio z  wybuchu jądrowego, reakcji nuklearnej, promieniowania jądrowego, skażenia radioaktywnego 
- spowodowane atakiem elektronicznym, w tym przez włamania komputerowe oraz w wyniku działania wirusów komputerowych 
- spowodowane przez środki zapobiegania, zwalczania lub kontrolowania rzeczywistych lub potencjalnych aktów terrorystycznych, chyba że, zastosowanie takich środków zostało pisemnie uzgodnione z Ubezpieczycielem, zanim środki te zostały podjęte.
Łączny limit odpowiedzialności na jedno i na wszystkie zdarzenia wynosi: 100.000 zł.

Pytanie 17
Prosimy o potwierdzenie zapisu w Zał. Nr 1 do SIWZ §2 pkt 4 ppkt 4 „Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje również szkody wyrządzone wskutek aktów terroryzmu, strajków, zamieszek– limit odpowiedzialności wynosi 200.000,00zł na jedno i wszystkie zdarzenia - wszelkie odmienne zapisy OWU Wykonawcy uznaje się za nieobowiązujące.” Do zakresu ochrony nie została dodana klauzula stanów wyjątkowych.
Odpowiedź
Oczekiwany zakres ochrony, w sytuacji braku zapisów szczegółowych w SIWZ, opiera się na postanowieniach OWU Wykonawcy.

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej 

Pytanie 18
Prosimy o potwierdzenie, że  zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności, medycznej, badawczej, farmaceutycznej a także udzielaniem świadczeń opieki zdrowotnej. Nie dotyczy drobnych usług medycznych jak zmiana opatrunku, szczepienie, pobranie krwi etc. świadczonych przez personel domów opieki społecznej na rzecz podopiecznych
Odpowiedź
Zamawiający potwierdza powyższe. Dodatkowo wyjaśnia, iż postanowienia dot. domów pomocy opieki nie mają zastosowania.

Pytanie 19
Prosimy o potwierdzenie, że  zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje odpowiedzialności za szkody spowodowane przeniesieniem choroby Creutzfeldta-Jacoba lub innych encefalopatii gąbczastych.

Odpowiedź
Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 20
Prosimy o potwierdzenie, że  zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód wynikających z treści reklam.
Odpowiedź
Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 21
Prosimy o potwierdzenie, że  zakres ochrony ubezpieczeniowej nie obejmuje organizacji imprez niepodlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu OC, podczas których będą uprawiane sporty:
a) motorowe,
b) motorowodne,
c) lotnicze.
Prosimy o potwierdzenie, że w OC organizatora imprez niepodlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu pokazy sztucznych ogni będą objęte ochroną wyłącznie w sytuacji, gdy będą przeprowadzane przez podmioty profesjonalnie zajmujące się takimi pokazami
Odpowiedź
Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 22
Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą obejmowane imprezy związane ze sportami ekstremalnymi takimi jak:  skoki bungee, B.A.S.E. jumping, speleologia, rafting, canyoning itp.
Odpowiedź
Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 23
Prosimy o potwierdzenie, że ochroną nie będzie obejmować szkód powstałych wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego umownego zwiększenia odpowiedzialności poza zakres wynikający z powszechnie obowiązujących przepisów prawa albo umownego przejęcia odpowiedzialności osoby trzeciej.
Odpowiedź
Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 24
Prosimy o akceptację dodatkowego limitu dla szkód zalaniowych i przepięciowych w mieniu lokatorów w wysokości 20 000 zł na lokal.
Odpowiedź
Brak zastosowania do niniejszego postępowania (brak lokatorów w budynkach zgłoszonych do ubezpieczenia).

Pytanie 25
Prosimy o potwierdzenie, że OC za szkody w środowisku naturalnym obejmować będzie wyłącznie zdarzenia nagłe, niezamierzone i nieprzewidziane.
Odpowiedź
Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 26
Prosimy o potwierdzenie, że kwestia wyłączeń odpowiedzialności nie została uregulowana w SIWZ, Umowie – a więc będą miały zastosowanie wyłączenia ujęte w OWU i klauzulach do OWU Wykonawcy.
Odpowiedź
Zamawiający potwierdza powyższe, o ile wyłączenia nie są sprzeczne z zapisami SIWZ.

Pytanie 27
Prosimy o potwierdzenie, że obowiązujący będzie trigger loss occurrence.
Odpowiedź
Zamawiający potwierdza powyższe, gdyż wynika to z definicji wypadku ubezpieczeniowego przewidzianej w niniejszej SIWZ.

Pytanie 28
Prosimy o potwierdzenie, że w OC pracodawcy obowiązywać będzie franszyza redukcyjna w wysokości świadczenia ZUS/KRUS.
Odpowiedź
Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 29
Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte żadne szkody podlegające ochronie w ramach systemu ubezpieczeń obowiązkowych.
Odpowiedź
Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 30
Prosimy o akceptację franszyzy redukcyjnej w OC dróg w wysokości 300 PLN.
Odpowiedź
Brak zgody.

Pytanie 31
Prosimy o potwierdzenie, że klauzula przekształceń EIB 53 ma zastosowanie wyłącznie w przypadku, gdy zakres działalności nowego podmiotu jest tożsamy z zakresem działalności Ubezpieczonego określonym w SIWZ
Odpowiedź
Zamawiający potwierdza powyższe.
Pytanie 32
[bookmark: _Hlk54689351]KLAUZULA EIB 92 /KLAUZULA ROSZCZEŃ REGRESOWYCH/ - prosimy o potwierdzenie, że ubezpieczyciel zachowuje prawo regresu do sprawcy szkody wyrządzonej umyślnie lub po spożyciu alkoholu albo pod wpływem środków odurzających, substancji psychotropowych lub środków zastępczych w rozumieniu przepisów o przeciwdziałaniu narkomanii.
Odpowiedź
Zamawiający potwierdza powyższe i dokonuje modyfikacji ww. klauzuli w załączniku nr 5 do SIWZ.
Było:
/KLAUZULA ROSZCZEŃ REGRESOWYCH/
Strony uzgodniły, że:
Na Ubezpieczyciela nie przechodzą roszczenia regresowe do podmiotów zależnych i powiązanych bezpośrednio lub pośrednio kapitałowo z Ubezpieczającym lub z którymi Ubezpieczający jest powiązany bezpośrednio lub pośrednio kapitałowo oraz do podmiotów wchodzących w skład tej samej grupy kapitałowej (np. holdingu) co Ubezpieczający, jednostek organizacyjnych powiązanych z tą samą jednostką samorządu terytorialnego, jak również do pracowników Ubezpieczającego i powyższych podmiotów.
Jest:
/KLAUZULA ROSZCZEŃ REGRESOWYCH/
Strony uzgodniły, że:
Na Ubezpieczyciela nie przechodzą roszczenia regresowe do podmiotów zależnych i powiązanych bezpośrednio lub pośrednio kapitałowo z Ubezpieczającym lub z którymi Ubezpieczający jest powiązany bezpośrednio lub pośrednio kapitałowo oraz do podmiotów wchodzących w skład tej samej grupy kapitałowej (np. holdingu) co Ubezpieczający, jednostek organizacyjnych powiązanych z tą samą jednostką samorządu terytorialnego, jak również do pracowników Ubezpieczającego i powyższych podmiotów.
Ubezpieczyciel zachowuje prawo regresu do sprawcy szkody wyrządzonej umyślnie lub po spożyciu alkoholu albo pod wpływem środków odurzających, substancji psychotropowych lub środków zastępczych w rozumieniu przepisów o przeciwdziałaniu narkomanii.


Pytanie 33
Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia opisanego w SIWZ.
Odpowiedź

Pytanie 34
Prosimy o potwierdzenie, że limity ponad sumę gwarancyjną dotyczą jednego i wszystkich zdarzeń.
Odpowiedź
Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 35
Odnośnie OC organizatora imprez – prosimy o potwierdzenie, że w przypadku szkód spowodowanych przez wykonawców, zawodników i sędziów biorących udział w imprezie ubezpieczyciel zachowuje prawo regresu do sprawcy, o ile nie jest to pracownik ubezpieczonego lub osoba, za którą ubezpieczony ponosi odpowiedzialność zgodnie z przepisami prawa.
Odpowiedź
Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 36
Prosimy o potwierdzenie, że również w zakresie czystych strat finansowych zastosowanie będą mieć ogólne wyłączenia odpowiedzialności w OWU wykonawcy, chyba że zostały one wprost włączone do ochrony w SIWZ.
Odpowiedź
Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 37
Prosimy o potwierdzenie, że z zakresu odpowiedzialności są wyłączone szkody spowodowane przez dzikie zwierzęta
Odpowiedź
Zamawiający potwierdza, że zakresem ubezpieczenia ma być objęta odpowiedzialność za szkody wyrządzone przez dzikie zwierzęta, wyłącznie w sytuacji gdy zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, taką odpowiedzialność za szkodę można przypisać Zamawiającemu. 

Wyjaśniamy, że wnioskowany zakres ubezpieczenia powinien obejmować szkody będące następstwem kolizji dzikich zwierząt z pojazdami, jeżeli odpowiedzialność za takie zdarzenia można przypisać Ubezpieczonemu jako zarządcy drogi. W pozostałym zakresie szkody wyrządzone przez dzikie zwierzęta są wyłączone z zakresu ubezpieczenia. 


Część 03 – Ubezpieczenia komunikacyjne

Pytanie 38
Proszę o informację, czy klient planuje w roku 2021 zakupić pojazdy, których wartość 400 000 zł. Jeżeli tak to jaka będzie ich szacowana wartość i jakiego rodzaju będą to pojazdy.
Odpowiedź
Jeżeli wartość 400 000 zł jest wartością jednostkową pojazdu to Zamawiający nie planuje takiego zakupu w 2021 roku.

Pytanie 39
Proszę o zmianę zapisu:
Autocasco punkt 13. 
Jest:
f) W ubezpieczeniu auto-casco Wykonawca uzna podane sumy ubezpieczenia za niezmienne w okresie ubezpieczenia (tzn. wartość rynkowa pojazdu dla celów ubezpieczeniowych jest stała w trakcie trwania okresu ubezpieczenia równa przyjętej do ubezpieczenia).

Proszę o zmianę na:
W ubezpieczeniu auto-casco Wykonawca uzna podane sumy ubezpieczenia za niezmienne w okresie ubezpieczenia (tzn. wartość rynkowa pojazdu dla celów ubezpieczeniowych jest stała w trakcie trwania okresu ubezpieczenia równa przyjętej do ubezpieczenia). Dotyczy pojazdów których wiek nie przekracza 5 lat.
Odpowiedź
Brak zgody.

Pytanie 40
Proszę o wyrażenie zgody na wprowadzenie amortyzacji dla pojazdów, których wiek przekracza 13 lat.
Odpowiedź
Brak zgody.

Pytanie 41
Proszę o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia  Ubezpieczenie Następstw Nieszczęśliwych Wypadków Powstałych odpowiedzialności za szkody będące  trwałym następstwem zawału serca lub krwotoku śródmózgowego powstałe u kierowcy lub pasażerów w związku ze zdarzeniami objętymi ochroną.
Odpowiedź
Brak zgody.

Pytanie 42
Proszę o wprowadzenie zapisów dotyczących zabezpieczeń przeciwkradzieżowych pojazdów:
W przypadku zgłoszenia do ubezpieczenia przez Ubezpieczającego/Ubezpieczonego w trakcie obowiązywania umowy o udzielenie zamówienia publicznego nowo nabytych pojazdów lub dotychczas nie posiadających ubezpieczenia autocasco wraz z ryzykiem kradzieży Ubezpieczyciel uznaje za wystarczające następujące zabezpieczenia przeciwkradzieżowe:
1) dla pojazdów osobowych:
a) jedno urządzenie zabezpieczające przed kradzieżą (tj. niezależny, samodzielny mechaniczny lub elektroniczny system zabezpieczenia przeciwkradzieżowego, posiadający ustaloną klasę skuteczności, np. immobiliser, autoalarm) – dla samochodów o wartości rynkowej w dniu zawarcia umowy ubezpieczenia do 100 000 zł (brutto);
b) dwa urządzenia zabezpieczające przed kradzieżą – dla samochodów o wartości rynkowej w dniu zawarcia umowy ubezpieczenia powyżej 100 000 zł (brutto);
c) trzy urządzenia zabezpieczające przed kradzieżą, w tym system posiadający funkcję lokalizacji pojazdu – dla samochodów o wartości rynkowej w dniu zawarcia umowy ubezpieczenia powyżej 300 000 zł (brutto);
2) dla pojazdów ciężarowych o ładowności do 2,5 tony, samochodów i przyczep kempingowych, motocykli, motorowerów – jedno urządzenie zabezpieczające przed kradzieżą;
3) dla pojazdów ciężarowych o ładowności powyżej 2,5 tony, ciągników siodłowych i autobusów o wartości rynkowej w dniu zawarcia umowy ubezpieczenia powyżej 100 000 zł (brutto) – jedno urządzenie zabezpieczające przed kradzieżą; 
4) dla pojazdów specjalnych, ciągników rolniczych, kombajnów o wartości rynkowej w dniu zawarcia umowy ubezpieczenia powyżej 200 000 zł (brutto) – jedno urządzenie zabezpieczające przed kradzieżą. 
Odpowiedź
Brak zgody.

Pytanie 43
Proszę o zmianę zapisu w ubezpieczeniu Assistance:
Jest:
1. Wszystkie pojazdy objęte ubezpieczeniem OC i spełniające kryterium rodzaju pojazdu określonego w pkt. 2 objęte będą ubezpieczeniem Assistance w wariancie podstawowym (ubezpieczenie bezskładkowe) zawierającym co najmniej: holowanie pojazdu do najbliższego punktu obsługi lub siedziby Ubezpieczonego, w zależności od tego które z tych miejsc znajduje się w bliższej od miejsca wypadku, awarii lub kradzieży pojazdu lub jeśli to jest możliwe naprawę na miejscu, umożliwiającą poruszanie się pojazdem, dostarczenie paliwa bez pokrycia kosztu jego zakupu.

Proszę o zmianę na:
1. Wszystkie pojazdy objęte ubezpieczeniem AC i spełniające kryterium rodzaju pojazdu określonego w pkt. 2 objęte będą ubezpieczeniem Assistance w wariancie podstawowym (ubezpieczenie bezskładkowe) zawierającym co najmniej: holowanie pojazdu do najbliższego punktu obsługi lub siedziby Ubezpieczonego, w zależności od tego które z tych miejsc znajduje się w bliższej od miejsca wypadku, awarii lub kradzieży pojazdu lub jeśli to jest możliwe naprawę na miejscu, umożliwiającą poruszanie się pojazdem.
Wprowadzone limity limit 
- holowanie – 100 km
- naprawa – do wartości odpowiadającej 100 EUR (z wyłączeniem kosztów części zamiennych)
Odpowiedź
Brak zgody.

Pytanie 44
Proszę o zmianę zapisu w ubezpieczeniu Assistance:
Jest: 
2. Ubezpieczeniem objęte są następujące rodzaje pojazdów: samochody osobowe, ciężarowe w nadwoziu osobowym, ciężarowe i ciężarowo osobowe o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5t
Proszę o zmianę na:
1. Ubezpieczeniem objęte są następujące rodzaje pojazdów: samochody osobowe, ciężarowe w nadwoziu osobowym, ciężarowe i ciężarowo osobowe o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5t, których wiek nie przekracza 15 lat.
Odpowiedź
Brak zgody.

Pytanie 45

Proszę o wprowadzenie franszyzy kilometrowej o wartości 25 km od siedziby ubezpieczonego,  dla szkód spowodowanych przez awarię pojazdu.
Odpowiedź
Brak zgody.                                                                                               
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